Anualmente é realizada a Mostra de Circo e o Festival  Nacional  de
Circo Social, que além do Circo da Alegria, conta com o apoio da Escola Municipal
Anita Garibaldi, o Circo Ático, e a Prefeitura Municipal de Toledo. O evento alcança
um público superior a 25.000 (vinte e cinco mil) pessoas, incluindo outros grupos da
região e companhias de outros estados. 

Deste  modo,  se  tratando  de  um  trabalho  relevante  para  o
desenvolvimento social do nosso Município, tal evento deve constar no calendário
oficial de eventos. 

SALA DAS SESSÕES, 18 de abril de 2017.